

证券代码： 600965

证券简称： 福成股份

公告编号： 2022-043

河北福成五丰食品股份有限公司

关于更正《2021年年度报告》、《2022年第一季度报告》及《2022年半年度报告》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

河北福成五丰食品股份有限公司（以下简称“公司”）已于2022年4月29日披露《2021年年度报告》和《2022年第一季度报告》、于2022年8月23日披露《2022年半年度报告》。

针对中国证券监督管理委员会河北监管局（以下简称“河北证监局”）行政监管措施决定书（[2022]16号）（以下简称：“监管措施决定书”）中所提出的问题，同时基于以下原因：

1. 补充确认关联交易。2021年5月公司子公司三河市粮润生态农业专业合作社与于振和签订的《苗木销售、种植及养护合同》经补充审议计入关联交易。
2. 资产计量和分类错误。此次更正前，养牛场工作人员失误，2021年出生的1,864头犊牛被赶到过冬牛场直到2022年开春赶回育肥牛场后，才得到统计计量，致使其生产时间被错误的从2021年12月31日前计入到2022年，更正前在2021年12月31日时点公司的财务账簿记录中没有新生犊牛，因此更正前公司的财务账簿中生产性生物资产为0，导致公司此次更正后相关的信息与更正前2021年年度报告及《关于对上海证券交易所2021年年度报告信息披露监管工作函回复的公告》（详见公告编号2022-032）不一致，并导致后续2022年第一季度和2022年上半年生产性生物资产和消耗性生物资产计量错误。

根据公司生物资产核算会计政策：“……母牛生产小牛后，于当月根据

其结存成本转入生产性生物资产核算，与次月开始计提折旧，母牛计提的折旧计入小牛的生产成本。”，因此更正后，2021年12月31日前有1,864头成熟母牛转入生产性生物资产，原值44,692,808.12元，并在2021年计提生产性生物资产累计折旧1,531,151.09元。根据公司生物资产核算会计政策-即生产性生物资产计提的折旧转入消耗性生物资产（新生犊牛）成本，2021年计提的生产性生物资产累计折旧1,531,151.09元计入新生小牛的生产成本，因折旧减少的生产性生物资产原值全部已转入消耗性生物资产成本，因此相关更正对于公司2021年、2022年第一季度和2022年上半年的主营业务收入及净利润等经营业绩数据无影响。

3. 会计期后事项。2022年第一季度后，公司第一季度的苗木销售合同因履行合同违约，发生销售退回，合同被解除终止，导致2022年第一季度主营业务收入和净利润分别减少2,995,200.00元和2,381,944.05元。
4. 补充公司董事会对会计师事务所“非标准意见审计报告”的说明。

公司对《2021年年度报告》、《2022年第一季度报告》和《2022年半年度报告》所涉及的内容进行更正补充。具体更正补充内容如下：

I. 2021年年度报告：

A. 第三节 管理层讨论与分析 一、经营情况讨论与分析

更正前：

.....

报告期末，公司存栏活牛数量达到 7,468头。

更正后：

.....

报告期末，公司存栏活牛数量达到9,332头。

B. 第三节 管理层讨论与分析 三、报告期内公司从事的业务情况

更正前：

.....

报告期末，公司活牛存栏数量7,468头。

更正后：

.....

报告期末，公司活牛存栏数量9,332头。

C. 第三节 管理层讨论与分析 五、报告期内重要经营情况((三)资产、负债情况分析1. 资产及负债状况)

更正前：

(三) 资产、负债情况分析

√适用 □不适用

1. 资产及负债状况

项目名称	本期期末数	本期期末数 占总资产的 比例 (%)	上期期末数	上期期末 数占总资 产的比例 (%)	本期期末金 额较上期期 末变动比例 (%)	情况 说明
存货	662,349,522.84	24.80	509,974,608.01	20.15	29.88	
生产性生物资产	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

更正后：

(三) 资产、负债情况分析

√适用 □不适用

1. 资产及负债状况

项目名称	本期期末数	本期期末数占 总资产的比例 (%)	上期期末数	上期期末 数占总资 产的比例 (%)	本期期末金 额较上期期 末变动比例 (%)	情况 说明
------	-------	-------------------------	-------	-----------------------------	--------------------------------	----------

存货	619,187,865.81	23.18	509,974,608.01	20.15	21.42	
生产性生物资产	43,161,657.03	1.62	0.00	0.00	/	

D. 第六节 重要事项 四、公司董事会对会计师事务所“非标准意见审计报告”的说明

更正前：

适用 不适用

更正后：

适用 不适用

2018年11月，公司与湖南韶山天德福地陵园有限责任公司（以下简称“天德福地陵园”）、曾攀峰和曾馨槿签署投资协议，此后通过收购股权并增资方式对天德福地陵园实施控股并持有天德福地陵园60%股份。由于2019年天德福地陵园未完成约定的业绩对赌承诺，根据投资协议，经各方友好协商同意：天德福地陵园原股东曾攀峰、曾馨槿各以其持有的天德福地陵园股份合计20%向福成股份进行2019年业绩补偿。2020年6月，天德福地陵园原股东曾攀峰、曾馨槿与公司完成2019年各项补偿手续并进行了工商备案，公司对天德福地陵园的持股比例由60%变更为80%。对于曾攀峰、曾馨槿对公司2020年业绩承诺补偿，2022年4月8日，中国国际经济贸易仲裁委员会作出终局裁决（《裁决书》[2022]中国贸仲京裁字第0912号），裁决曾攀峰、曾馨槿连带承担向公司支付27,994,704.66元业绩补偿、仲裁律师费30万元和仲裁费341,101元，合计28,635,805.66元。仲裁裁决正在协商执行过程中，尚未执行完成。

2021年10月，韶山市公安局对公司控股子公司天德福地陵园出具《立案决定书》（复印件）韶公（刑）立字【2021】0237号：“根据《中华人民共和国刑事诉讼法》第一百零九条之规定，决定对湖南韶山天德福地陵园责任公司等公司非法吸收公众存款案立案侦查。”2022年1月18日，韶山市公安局对非法吸收公众存款案侦查终结，移送韶山市人民检察院审查起诉。2022年3月，韶山市人民检察院将案件退回韶山市公安局补充证据。2022年4月15日，韶山公安局补证后又将卷宗移送至韶山检察院。目前公司正与韶山市检察院、市政府、民政局、公安局等部门进行商讨，探讨以合规不起诉的方式处理非法吸收公众存款案的可行性方案，尚无定论。由于案情复杂，未确定该案的准确涉案金额，无法判断对公司的具体影响。

天德福地陵园2021年度营业收入123.40万元和扣除非经常性损益归属母公司股东的净利润-711.64万元，占公司营业收入的0.10%，对公司影响程度较小；公司对天德福地陵园长期股权投资账面金额为21,679.16万元，由于天德福地陵园在2019年度、2020年度和2021年度未完成业绩承诺，公司委托专业评估机构对其进行了减值测试，并分别在2019年度和2020年度分别提取对天德福地陵园长期股权投资减值准备3,395.35万元和4,578.96万元。2019年度公司对天德福地陵园长期股权投资形成的商誉147.65万元已全额计提减值损失。

E. 第六节 重要事项 十二、重大关联交易（一）与日常经营相关的关联交易 3.
 临时公告未披露的事项

更正前：

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

关联交易方	关联关系	关联交易类型	关联交易内容	关联交易定价原则	关联交易价格	关联交易金额	占同类交易金额的比例 (%)	关联交易结算方式	市场价格	交易价格与市场参考价格差异较大的原因
三河市金天地生态农业专业合作社	母公司的控股子公司	租入租出	租赁土地	市场价		531,858.50	3.22	网上银行		
福成大酒店	母公司的全资子公司	接受劳务	餐饮住宿	市场价		1,055.00	0.00	网上银行		
李高生	控股股东	租入租出	租赁房屋	市场价		91,140.00	0.55	网上银行		
晟良门窗	其他	接受劳务	门窗安装	市场价		18,214.04	0.00	网上银行		
福成房地产	母公司的控股子公司	销售商品、提供劳务	牛肉、肉乳速食品、餐饮服务	市场价		3,093,450.40	0.24	网上银行		
福成大酒店	母公司的全资子公司	销售商品	牛肉、肉制品、速食品	市场价		4,044,225.42	0.32	网上银行		
福成酿酒	母公司的控股子公司	销售商品	乳制品	市场价		5,602.67	0.00	网上银行		
兴隆运输	母公	销售	牛肉、乳	市场价		56,982.00	0.00	网上		

	司的 控股 子公 司	商品	速食品					银行		
润成小额贷款	其他	销售 商品	牛肉、肉 制品	市场价		13,975.90	0.00	网 上 银 行		
和鑫汽车	其他	销售 商品	牛肉、速 乳、肉制 品	市场价		30,912.97	0.00	网 上 银 行		
永兴水泥	母公 司的 控股 子公 司	销售 商品	牛肉、乳 制品	市场价		3,500.00	0.00	网 上 银 行		
晟良门窗	其他	销售 商品	牛肉	市场价		21,718.00	0.00	网 上 银 行		
三河市泊利 科技小额贷款 有限公司	其他	销售 商品	牛肉、菌 粉	市场价		116,138.30	0.01	网 上 银 行		
润旭房地产	其他	提供 劳务	餐饮服务	市场价		28,180.00	0.00	网 上 银 行		
福成大酒店	母公 司的 全子 资公 司	租入 租出	租入办公 地	市场价		1,420,465.04	8.59	网 上 银 行		
合计				/	/	9,477,418.24	12.93	/	/	/
大额销货退回的详细情况					无					
关联交易的说明					合计交易金额低于净资产0.5%，对公司影响不大。					

更正后：

适用 不适用

单位:元 币种:人民币

关联交易方	关联 关系	关联 交易 类型	关联交 易内 容	关联交 易定 价原 则	关联 交易 价格	关联 交易 金额	占同 类交 易金 额的 比例 (%)	关联 交易 结算 方式	市 场 价 格	交易 价 格 与 市 场 参 考 价 格 差 异 较 大 的 原 因
三河市金天 地生态农 业专业合 作社	母公 司的 控股 子公 司	租入 租出	租赁土地	市场价		531,858.50	3.22	网 上 银 行		

	司									
福成大酒店	母公司的全资子公司	接受劳务	餐饮住宿	市场价		1,055.00	0.00	网上银行		
李高生	控股股东	租入租出	租赁房屋	市场价		91,140.00	0.55	网上银行		
晟良门窗	其他	接受劳务	门窗安装	市场价		18,214.04	0.00	网上银行		
福成房地产	母公司的控股子公司	销售商品、提供劳务	牛肉、肉乳速食品、餐饮服务	市场价		3,093,450.40	0.24	网上银行		
福成大酒店	母公司的全资子公司	销售商品	牛肉、肉制品、速食品	市场价		4,044,225.42	0.32	网上银行		
福成酿酒	母公司的控股子公司	销售商品	乳制品	市场价		5,602.67	0.00	网上银行		
兴隆运输	母公司的控股子公司	销售商品	牛肉、肉乳速食品	市场价		56,982.00	0.00	网上银行		
润成小额贷款	其他	销售商品	牛肉、肉制品	市场价		13,975.90	0.00	网上银行		
和鑫汽车	其他	销售商品	牛肉、速、肉乳、肉制品	市场价		30,912.97	0.00	网上银行		
永兴水泥	母公司的控股子公司	销售商品	牛肉、乳制品	市场价		3,500.00	0.00	网上银行		
晟良门窗	其他	销售商品	牛肉	市场价		21,718.00	0.00	网上银行		
三河市泊利科技小额贷款	其他	销售商品	牛肉、菌粉	市场价		116,138.30	0.01	网上银行		

款有限公司										
润旭房地产	其他	提 供 劳务	餐饮服务	市场价		28,180.00	0.00	网 上 银行		
福成大酒店	母 公 司 的 全 资 子 公 司	租 入 租 出	租入办公 地	市场价		1,420,465.04	8.59	网 上 银行		
于振和（福 成集团）	其他	销 售 商品	苗木	市场价		27,064,220.18	2.13	网 上 银行		
合计				/	/	36,541,638.42	15.06	/	/	/
大额销货退回的详细情况					无					
关联交易的说明					交易金额对公司影响不大。					

F. 第六节 重要事项 十二、重大关联交易 （四）关联债权债务往来 3. 临时公告未披露的事项

更正前：

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

关联方	关联 关系	向关联方提供资金			关联方向上市公司 提供资金		
		期初余额	发生额	期末余额	期初余额	发生额	期末余额
三河金天 地生态农 业专业合 作社	母 公 司 的 控 股 子 公 司				0.00	531,858.50	531,858.50
福成房地 产	母 公 司 的 控 股 子 公 司	453,942.90	-148,212.84	305,730.06			
福成大酒 店	母 公 司 的 全 资 子 公 司	14,442.83	2,812,949.35	2,827,392.18	255,334.50	-984.50	254,350.00
润旭房地 产	其他	2,770.00	607.60	3,377.60			
兴隆运输	母 公 司 的	0.00	1,610.00	1,610.00			

	控股子公司						
和鑫汽车	其他	12,882.10	789.75	13,671.85			
福成优选	其他	536,770.90	0.00	536,770.90			
润成小额贷款	其他	0.00	1,039.80	1,039.80			
福成酿酒	母公司的控股子公司	208,196.40	23,795.49	231,991.89			
福成木兰	母公司的全资子公司	1,038,851.00	0.00	1,038,851.00			
永兴水泥	母公司的控股子公司				59,994.76	-59,994.76	0.00
隆盛物业	母公司的控股子公司				294,973.83	0.00	294,973.83
合计		2,267,856.13	2,692,579.15	4,960,435.28	610,303.09	470,879.24	1,081,182.33
关联债权债务形成原因	均为日常关联交易的正常债权债务。						
关联债权债务对公司的影响	对公司的影响很小。						

更正后：

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

关联方	关联关系	向关联方提供资金			关联方向上市公司提供资金		
		期初余额	发生额	期末余额	期初余额	发生额	期末余额

三河金天地生态农业专业合作社	母公司的控股子公司					0.00	531,858.50	531,858.50
福成房地产	母公司的控股子公司	453,942.90	-148,212.84	305,730.06				
福成大酒店	母公司的全资子公司	14,442.83	2,812,949.35	2,827,392.18	255,334.50		-984.50	254,350.00
润旭房地产	其他	2,770.00	607.60	3,377.60				
兴隆运输	母公司的控股子公司	0.00	1,610.00	1,610.00				
和鑫汽车	其他	12,882.10	789.75	13,671.85				
福成优选	其他	536,770.90	0.00	536,770.90				
润成小额贷款	其他	0.00	1,039.80	1,039.80				
福成酿酒	母公司的控股子公司	208,196.40	23,795.49	231,991.89				
福成木兰	母公司的全资子公司	1,038,851.00	0.00	1,038,851.00				
永兴水泥	母公司的控股子公司				59,994.76		-59,994.76	0.00
隆盛物业	母公司的				294,973.83		0.00	294,973.83

	控 股 子 公 司						
于振和(福成集团)	其他				0.00	27,064,220.18	0.00
合计		2,267,856.13	2,692,579.15	4,960,435.28	610,303.09	27,535,099.42	1,081,182.33
关联债权债务形成原因	均为日常关联交易的正常债权债务。						
关联债权债务对公司的影响	对公司的影响不大。						

G. 第十节 财务报告 二、财务报表（合并资产负债表，母公司资产负债表）

更正前：

二、财务报表

合并资产负债表

2021年12月31日

编制单位：河北福成五丰食品股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	2021年12月31日	2020年12月31日
存货	七、7	662,349,522.84	509,974,608.01
生产性生物资产		0.00	0.00

母公司资产负债表

2021年12月31日

编制单位：河北福成五丰食品股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	2021年12月31日	2020年12月31日
存货		293,509,296.16	137,168,774.90
生产性生物资产		0.00	0.00

更正后：

二、财务报表

合并资产负债表

2021年12月31日

编制单位:河北福成五丰食品股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目	附注	2021年12月31日	2020年12月31日
存货	七、7	619,187,865.81	509,974,608.01
生产性生物资产	七、14	43,161,657.03	0.00

母公司资产负债表

2021年12月31日

编制单位:河北福成五丰食品股份有限公司

单位:元 币种:人民币

项目	附注	2021年12月31日	2020年12月31日
存货		250,347,639.13	137,168,774.90
生产性生物资产		43,161,657.03	0.00

H. 第十节 财务报告 五、重要会计政策及会计估计 (22. 生物资产)

更正前:

22. 生物资产

适用 不适用

更正后:

22. 生物资产

适用 不适用

(1) 生物资产的确定标准

生物资产，是指有生命的动物和植物构成的资产。生物资产的确认需要同时满足下列条件：公司因过去的交易或事项而拥有或控制该生物资产；与该资产有关的经济利益或服务潜能很可能流入公司；该生物资产的成本能够可靠地计量。

核算方法：活牛采购入库后，根据实际支付的采购成本（含活牛采购价款和采购相关费用），确认为消耗性生物资产，之后发生的饲料成本根据实际发生金额归集，于月末转入消耗性生物资产。母牛生产小牛后，于当月根据其结存成本转入生产性生物资产核算，与次月开始计提折旧，母牛计提的折旧计入小牛的生产成本。

(2) 生物资产的分类

生物资产分为消耗性生物资产、生产性生物资产和公益性生物资产。消耗性生物资产包括，为出售而持有的、或在将来收获为农产品的生物资产。生产性生物资产包括，为产出农产品、提供劳务或出租等目的而持有的生物资产。公益性生物资产包括，以防护、环境保护为主要目的的生物资产。

(3) 生产性生物资产的折旧政策

生产性生物资产折旧采用直线法计算，按各类生物资产估计的使用年限扣除残值后，确定折旧率如下：

资产类别	预计使用寿命（年）	预计净残值率（%）	年折旧率（%）
成熟性母牛	3	30	23.33

I. 第十节财务报告 七、合并财务报表项目注释（7、存货（1）存货分类）

更正前：

7、存货

(1). 存货分类

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额			期初余额		
	账面余额	存货跌价准备/合同履约成本减值准备	账面价值	账面余额	存货跌价准备/合同履约成本减值准备	账面价值

消耗性生物资产	170,465,159.42		170,465,159.42	1,430,044.78		1,430,044.78
---------	----------------	--	----------------	--------------	--	--------------

更正后:

7、存货

(1). 存货分类

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额			期初余额		
	账面余额	存货跌价准备/合同履约成本减值准备	账面价值	账面余额	存货跌价准备/合同履约成本减值准备	账面价值
消耗性生物资产	127,303,502.39		127,303,502.39	1,430,044.78		1,430,044.78

J. 第十节财务报告 七、合并财务报表项目注释（14、生产性生物资产（1）采用成本计量模式的生产性生物资产）

更正前:

14、生产性生物资产

(1). 采用成本计量模式的生产性生物资产

适用 不适用

更正后:

14、生产性生物资产

(1). 采用成本计量模式的生产性生物资产

适用 不适用

项目	种植业		畜牧养殖业		林业		水产业		合计
	类别	类别	活牛	类别	类别	类别	类别	类别	
一、账面原值									
1. 期初余额									
2. 本期增加金额			44,692,808.12						44,692,808.12

(1)外购			44,692,808.12						44,692,808.12
(2)自行培育									
3. 本期减少金额									
(1)处置									
(2)其他									
4. 期末余额			44,692,808.12						44,692,808.12
二、累计折旧									
1. 期初余额									
2. 本期增加金额			1,531,151.09						1,531,151.09
(1)计提			1,531,151.09						1,531,151.09
3. 本期减少金额									
(1) 处置									
(2)其他									
4. 期末余额			1,531,151.09						1,531,151.09
三、减值准备									
1. 期初余额									
2. 本期增加金额									
(1)计提									
3. 本期减少金额									
(1)处置									
(2)其他									
4. 期末余额									
四、账面价值									
1. 期末账面价值			43,161,657.03						43,161,657.03
2. 期初账面价值			0.00						0.00

K. 第十节财务报告 十二、关联方及关联交易（4. 其他关联方情况）

更正前：

适用 不适用

其他关联方名称	其他关联方与本企业关系
福成投资集团有限公司	母公司
三河福生投资有限公司	股东
河北福成房地产开发有限公司	母公司的控股子公司
三河福成酿酒有限公司	母公司的控股子公司
福成国际大酒店有限公司	母公司的全资子公司
三河市润成小额贷款有限公司	其他
三河金鼎典当有限责任公司	其他
三河福成商贸有限公司	母公司的控股子公司
三河市福英投资有限公司	其他
三河市兴隆运输有限公司	母公司的控股子公司
三河市隆盛物业服务有限公司	母公司的控股子公司
三河市惠安物业服务有限公司	母公司的全资子公司
三河市多福园物业服务有限公司	母公司的全资子公司
三河福盛物业服务有限公司	母公司的全资子公司
三河福兴物业服务有限公司	母公司的全资子公司
三河隆福物业服务有限公司	母公司的全资子公司
三河市福旺矿业石材有限公司	母公司的控股子公司
三河市永兴水泥制品有限公司	母公司的控股子公司
三河市福成隆泰水泥有限公司	其他
三河市福宏建筑设备租赁有限公司	母公司的全资子公司
三河市泊利科技小额贷款有限公司	其他
河北联福房地产开发有限公司	其他
三河市泰德房地产开发有限公司	其他
三河市恒安永旺建筑设备销售有限公司	母公司的全资子公司
三河市泰德建筑设备销售有限公司	母公司的全资子公司
三河市恒泰永盛建筑设备销售有限公司	母公司的全资子公司
三河市利思机械制造有限公司	其他
三河市润旭房地产开发有限公司	其他
三河明德数字信息有限公司	其他
承德隆泰房地产开发有限公司	其他
三河市福成瑞恒现代农业科技发展有限公司	母公司的控股子公司
兴隆县福成新型建材有限公司	其他
兴隆县福成水泥有限公司	其他
三河燕山福成娱乐有限公司	母公司的全资子公司
三河市金天地生态农业专业合作社	母公司的控股子公司
大厂万福盛商贸有限公司	母公司的全资子公司
大厂回族自治县润景园林绿化工程有限公司	其他
澳大利亚福成投资集团有限公司	其他

福成青山有限公司	其他
承德鑫隆房地产开发有限公司	其他
承德永和水泥有限责任公司	其他
三河市和鑫汽车销售有限公司	其他
琼海海城房地产开发有限公司	其他
琼海福成海桂实业投资有限公司	其他
三河市福成优选电子商务有限公司	其他
三河市晟良门窗生产安装有限公司	其他
福成澳大利亚投资控股有限公司	母公司的全资子公司
福成木兰有限公司	母公司的全资子公司
福成国际屠宰有限公司	母公司的全资子公司

更正后：

适用 不适用

其他关联方名称	其他关联方与本企业关系
福成投资集团有限公司	母公司
三河福生投资有限公司	股东
河北福成房地产开发有限公司	母公司的控股子公司
三河福成酿酒有限公司	母公司的控股子公司
福成国际大酒店有限公司	母公司的全资子公司
三河市润成小额贷款有限公司	其他
三河金鼎典当有限责任公司	其他
三河福成商贸有限公司	母公司的控股子公司
三河市福英投资有限公司	其他
三河市兴隆运输有限公司	母公司的控股子公司
三河市隆盛物业服务有限公司	母公司的控股子公司
三河市惠安物业服务有限公司	母公司的全资子公司
三河市多福园物业服务有限公司	母公司的全资子公司
三河福盛物业服务有限公司	母公司的全资子公司
三河福兴物业服务有限公司	母公司的全资子公司
三河隆福物业服务有限公司	母公司的全资子公司
三河市福旺矿业石材有限公司	母公司的控股子公司
三河市永兴水泥制品有限公司	母公司的控股子公司
三河市福成隆泰水泥有限公司	其他
三河市福宏建筑设备租赁有限公司	母公司的全资子公司
三河市泊利科技小额贷款有限公司	其他
河北联福房地产开发有限公司	其他
三河市泰德房地产开发有限公司	其他
三河市恒安永旺建筑设备销售有限公司	母公司的全资子公司
三河市泰德建筑设备销售有限公司	母公司的全资子公司
三河市恒泰永盛建筑设备销售有限公	母公司的全资子公司

司	
三河市利思机械制造有限公司	其他
三河市润旭房地产开发有限公司	其他
三河明德数字信息有限公司	其他
承德隆泰房地产开发有限公司	其他
三河市福成瑞恒现代农业科技发展有限公司	母公司的控股子公司
兴隆县福成新型建材有限公司	其他
兴隆县福成水泥有限公司	其他
三河燕山福成娱乐有限公司	母公司的全资子公司
三河市金天地生态农业专业合作社	母公司的控股子公司
大厂万福盛商贸有限公司	母公司的全资子公司
大厂回族自治县润景园林绿化工程有限公司	其他
澳大利亚福成投资集团有限公司	其他
福成青山有限公司	其他
承德鑫隆房地产开发有限公司	其他
承德永和水泥有限责任公司	其他
三河市和鑫汽车销售有限公司	其他
琼海海城房地产开发有限公司	其他
琼海福成海桂实业投资有限公司	其他
三河市福成优选电子商务有限公司	其他
三河市晟良门窗生产安装有限公司	其他
福成澳大利亚投资控股有限公司	母公司的全资子公司
福成木兰有限公司	母公司的全资子公司
福成国际屠宰有限公司	母公司的全资子公司
于振和(福成投资集团有限公司)	其他

L. 第十节财务报告 十二、关联方及关联交易（5. 关联交易情况（1）购销商品、提供和接受劳务的关联交易-出售商品/提供劳务情况表）

更正前：

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

关联方	关联交易内容	本期发生额	上期发生额
河北福成房地产开发有限公司	销售商品、提供劳务	3,093,450.40	435,273.50
福成国际大酒店有限公司	销售商品	4,044,225.42	489,757.54
三河福成酿酒有限公司	销售商品	5,602.67	3,365.33

三河市兴隆运输有限公司	销售商品	56,982.00	
三河市润成小额贷款有限公司	销售商品	13,975.90	832.00
三河福成商贸有限公司	销售商品、提供劳务		8,205.00
三河市润旭房地产开发有限公司	销售商品、提供劳务	28,180.00	12,940.70
李高生	销售商品		240,479.50
三河市和鑫汽车销售有限公司	销售商品	30,912.97	35,255.66
三河市福成优选电子商务有限公司	销售商品		594,039.40
三河市永兴水泥制品有限公司	销售商品	3,500.00	
三河市晟良门窗生产安装有限公司	销售商品	21,718.00	
三河市泊利科技小额贷款有限公司	销售商品	116,138.30	

更正后：

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

关联方	关联交易内容	本期发生额	上期发生额
河北福成房地产开发有限公司	销售商品、提供劳务	3,093,450.40	435,273.50
福成国际大酒店有限公司	销售商品	4,044,225.42	489,757.54
三河福成酿酒有限公司	销售商品	5,602.67	3,365.33
三河市兴隆运输有限公司	销售商品	56,982.00	
三河市润成小额贷款有限公司	销售商品	13,975.90	832.00
三河福成商贸有限公司	销售商品、提供劳务		8,205.00
三河市润旭房地产开发有限公司	销售商品、提供劳务	28,180.00	12,940.70
李高生	销售商品		240,479.50
三河市和鑫汽车销售有限公司	销售商品	30,912.97	35,255.66
三河市福成优选电子商务有限公司	销售商品		594,039.40

三河市永兴水泥制品有限公司	销售商品	3,500.00	
三河市晟良门窗生产安装有限公司	销售商品	21,718.00	
三河市泊利科技小额贷款有限公司	销售商品	116,138.30	
于振和(福成投资集团有限公司)	销售商品	27,064,220.18	

II. 2022年第一季度报告:

A. 一、主要财务数据 (1) 主要财务数据和指标

更正前:

(一)主要会计数据和财务指标

单位: 元 币种: 人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	320,198,299.14	11.17	
归属于上市公司股东的净利润	53,387,142.78	61.93	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	52,201,735.60	66.10	
经营活动产生的现金流量净额	44,062,570.41	-10.20	
基本每股收益(元/股)	0.0652	61.79	
稀释每股收益(元/股)	0.0652	61.79	
加权平均净资产收益率(%)	2.50	增加0.90个百分点	
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)

总资产	2,708,024,125.43	2,670,927,941.23	1.39
归属于上市公司股东的所有者权益	2,163,282,093.38	2,109,894,950.60	2.53

更正后：

(二)主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	317,203,099.14	10.13	
归属于上市公司股东的净利润	51,291,032.02	55.57	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	50,105,624.84	59.43	
经营活动产生的现金流量净额	44,062,570.41	-10.20	
基本每股收益(元/股)	0.0626	55.33	
稀释每股收益(元/股)	0.0626	55.33	
加权平均净资产收益率(%)	2.40	0.80	
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	2,708,456,504.58	2,670,927,941.23	1.41
归属于上市公司股东的所有者权益	2,161,185,982.62	2,109,894,950.60	2.43

B. 一、主要财务数据 (三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

更正前：

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例 (%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润(本报告期)	61.93	利润贡献主要来源于殡葬业和养殖业。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(本报告期)	66.10	变动原因同上述归属于上市公司股东的净利润。
基本每股收益 (元/股)	61.91	本期实现净利润较同期增加。
稀释每股收益 (元/股)	61.91	本期实现净利润较同期增加。

更正后:

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例 (%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润(本报告期)	55.57	利润贡献主要来源于殡葬业和养殖业。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(本报告期)	59.43	变动原因同上述归属于上市公司股东的净利润。
基本每股收益 (元/股)	55.33	本期实现净利润较同期增加。
稀释每股收益 (元/股)	55.33	本期实现净利润较同期增加。

C. 四、季度财务报表 (二)财务报表

更正前:

四、季度财务报表

(二)财务报表

合并资产负债表

2022年3月31日

编制单位:河北福成五丰食品股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
----	------------	-------------

存货	636,970,856.22	662,349,522.84
生产性生物资产	27,564,831.95	
应付账款	94,206,125.25	113,559,717.51
预收款项	49,395,519.59	44,203,870.86
其他应付款	63,955,950.87	60,712,571.09
未分配利润	901,401,049.00	848,013,906.22
少数股东权益	42,719,797.43	42,710,821.05

合并利润表

2022年1—3月

编制单位：河北福成五丰股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业总收入	320,198,299.14	288,032,476.90
其中：营业收入	320,198,299.14	288,032,476.90
二、营业总成本	259,861,907.80	250,176,136.32
其中：营业成本	209,975,262.93	194,211,815.16
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	61,301,076.60	39,337,553.39
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	62,198,486.05	39,441,918.29
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	53,396,119.16	32,679,183.41
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	53,387,142.78	32,968,962.25
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	8,976.38	-289,778.84
七、综合收益总额	53,396,119.16	32,679,183.41
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	53,387,142.78	32,968,962.25

(二) 归属于少数股东的综合收益总额	8,976.38	-289,778.84
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益(元/股)	0.0652	0.0403
(二) 稀释每股收益(元/股)	0.0652	0.0403

合并现金流量表

2022年1—3月

编制单位：河北福成五丰食品股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	288,463,140.58	319,254,044.63
收到其他与经营活动有关的现金	47,218,108.36	5,924,689.34

更正后：

四、季度财务报表

(二) 财务报表

合并资产负债表

2022年3月31日

编制单位：河北福成五丰食品股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2022年3月31日	2021年12月31日
存货	612,634,040.17	619,187,865.81
生产性生物资产	52,334,027.15	43,161,657.03
应付账款	94,025,248.45	113,559,717.51
预收款项	49,390,719.59	44,203,870.86
其他应付款	66,955,950.87	60,712,571.09
未分配利润	899,304,938.24	848,013,906.22
少数股东权益	42,433,964.14	42,710,821.05

合并利润表
2022年1—3月

编制单位：河北福成五丰食品股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
一、营业总收入	317,203,099.14	288,032,476.90
其中：营业收入	317,203,099.14	288,032,476.90
二、营业总成本	259,248,651.85	250,176,136.32
其中：营业成本	209,362,006.98	194,211,815.16
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	58,919,132.55	39,337,553.39
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	59,816,542.00	39,441,918.29
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	51,014,175.11	32,679,183.41
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	51,291,032.02	32,968,962.25
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-276,856.91	-289,778.84
七、综合收益总额	51,014,175.11	32,679,183.41
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	51,291,032.02	32,968,962.25
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-276,856.91	-289,778.84
八、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)	0.0626	0.0403
（二）稀释每股收益(元/股)	0.0626	0.0403

合并现金流量表
2022年1—3月

编制单位：河北福成五丰食品股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2022年第一季度	2021年第一季度
----	-----------	-----------

一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	285,467,940.58	319,254,044.63
收到其他与经营活动有关的现金	50,213,308.36	5,924,689.34

III. 三、2022年半年度报告：

A. 第三节 管理层讨论与分析 四、报告期内重要经营情况（（三）资产、负债情况分析1. 资产及负债状况）

更正前：

（三）资产、负债情况分析

√适用 □不适用

1. 资产及负债状况

项目名称	本期期末数	本期期末数 占总资产的 比例（%）	上期期末数	上期期末 数占总资 产的比例 （%）	本期期末金 额较上期期 末变动比例 （%）	情况 说明
存货	613,338,307.54	24.01	662,349,522.84	24.80	-7.40	
生产性生物资产	89,533,531.53	3.50	0.00	0.00	0.00	

更正后：

（三）资产、负债情况分析

√适用 □不适用

1. 资产及负债状况

项目名称	本期期末数	本期期末数 占总资产的 比例（%）	上期期末数	上期期末 数占总资 产的比例 （%）	本期期末金 额较上期期 末变动比例 （%）	情况 说明
存货	604,358,171.65	23.65	619,187,865.81	23.18	-2.40	

生产性生物资产	98,513,667.42	3.86	43,161,657.03	1.62	128.24	
---------	---------------	------	---------------	------	--------	--

其他说明：

生产性生物资产：本期末较上期末增加了 128.24%，主要是本期末养牛场成熟性母牛增加所致

B. 第十节 财务报告 二、财务报表（合并资产负债表，母公司资产负债表）

更正前：

二、财务报表

合并资产负债表

2022年6月30日

编制单位：河北福成五丰股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	期末余额	期初余额
存货	七、6	613,338,307.54	662,349,522.84
生产性生物资产	七、13	89,533,531.53	0.00

母公司资产负债表

2022年6月30日

编制单位：河北福成五丰股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	期末余额	期初余额
存货		244,187,791.84	293,509,296.16
生产性生物资产		89,533,531.53	0.00

更正后：

二、财务报表

合并资产负债表

2022年6月30日

编制单位：河北福成五丰股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	期末余额	期初余额
存货	七、6	604,358,171.65	619,187,865.81
生产性生物资产	七、13	98,513,667.42	43,161,657.03

母公司资产负债表

2022年6月30日

编制单位：河北福成五丰食品股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	期末余额	期初余额
存货		235,207,655.95	250,347,639.13
生产性生物资产		98,513,667.42	43,161,657.03

C. 第十节财务报告 七、合并财务报表项目注释（6、存货（1）存货分类）

更正前：

6、存货

(2). 存货分类

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额			期初余额		
	账面余额	存货跌价准备/ 合同履 约成本 减值准 备	账面价值	账面余额	存货跌价 准备/合同 履约成本 减值准备	账面价值
消耗性生物资产	109,717,073.34		109,717,073.34	170,465,159.42		170,465,159.42

更正后：

6、存货

(2). 存货分类

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	期末余额	期初余额
----	------	------

(2)其他									
4. 期末余额			107,620,110.07						107,620,110.07
二、累计折旧									
1. 期初余额			1,531,151.09						1,531,151.09
2. 本期增加金额			7,575,291.56						7,575,291.56
(1) 计提			7,575,291.56						7,575,291.56
3. 本期减少金额									
(1) 处置									
(2) 其他									
4. 期末余额			9,106,442.65						9,106,442.65
三、减值准备									
1. 期初余额									
2. 本期增加金额									
(1) 计提									
3. 本期减少金额									
(1) 处置									
(2) 其他									
4. 期末余额									
四、账面价值									
1. 期末账面价值			98,513,667.42						98,513,667.42
2. 期初账面价值			43,161,657.03						43,161,657.03

除以上补充更正内容外，公司《2021年年度报告》、《2022年第一季度报告》以及《2022年半年度报告》的其他内容不变，由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

河北福成五丰食品股份有限公司

二〇二二年九月十日